Resposta ao Requerimento nº 942/2022
Autoria: THIAGO SAMASSO
Assunto: Informações sobre a Santa Casa.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

& PREFEITURADE

EP VALINHOS
C.I. nº 273/2022 — SS

Valinhos, 16 de maio de 2022.

Para: DepartamentoAssuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 942/2022
C.I. nº 368/2022 — DAI/SG
(Processo nº 11.123/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 942/2022 de autoria do vereador Thiago

Samasso, temos a informar que:

1 — Apresentar a quantidade de leitos que são destinados ao atendimento

público municipal na Santa Casa de Valinhos, considerando enfermaria,

pediatria e UTI?

Resposta: UTI: 11 leitos

Enfermaria (Cirurgia Geral/Clinica Geral): 45 leitos

Ginecológico Obstétrico: 07 leitos

Pediatria: 04 leitos.

2 — No dia 14/04/2022 quantos leitos estavam ocupados e quantos estavam

disponíveis para o atendimento público municipal?

Resposta: UTI: 11 disponibilizados

16 ocupados

Enfermaria (Cirurgia Geral/Clinica Geral): 45 disponibilizados

35 ocupados

10 vagos

Ginecológico Obstétrico: 07 disponibilizados

03 ocupados

04 vagos
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

: PREFEITURADE

VALINHOS
Pediatria: 04 disponibilizados

01 ocupados

03 vagos

3 — Informar a existência de equipamentos cedidos ou emprestados de

propriedade da municipalidade para a Santa Casa de Valinhos.

Resposta: Não possuímos nenhum equipamento cedido ou emprestado para a

Santa Casa de Valinhos.

4 — Caso positivo para o item anterior, discriminar?

Resposta: Prejudicado.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,      r. Luiz Gabriel Signorelli
Secretário daSaúde

Eliane Netto da Silva

Diretora DepartamentoAdministrativoda Saúde
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(QDvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0BX0SPSZZK8BB7V5
		2022-05-24T10:47:08-0300

		2022-05-24T10:47:08-0300

		2022-05-24T10:47:08-0300